R E Q U E R I M E N T O  Nº. 286
SESSÃO ORDINÁRIA DE 07/04/2003.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Lei nº. 4.218, de 04 de março de 2002, em seu Capítulo VIII determina que compete ao Poder Executivo, por meio do Departamento de Engenharia de Tráfego – DET, fiscalizar o Serviço de Transporte Coletivo Urbano, aplicando quando for o caso, as penalidades previstas no Capítulo XII,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre o seguinte:

a) O Departamento de Engenharia de Tráfego – DET vem realizando as ações de fiscalização do serviço de Transporte Coletivo Urbano, previstas na Lei nº. 4.218, de 04 de março de 2002?

b) Em caso afirmativo, de maneira clara, nos informe como e quando é feita a referida fiscalização?

c) No período de março de 2002 a março de 2003 foi constatada pelo DET alguma infração e/ou aplicada alguma penalidade e, em caso afirmativo, quais as infrações constatadas e as penalidades impostas?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de abril de 2003.
Vereador Autor CALDAS
-PCdoB-

Vereador Autor CULA                     Vereador Autor REINALDINHO

                 -PSD-                                                        -PSD-